incorporantes sibi ea de quibus prius maledixerunt detrahendo. quodam exponunt sic. fagin grece. idem est quod comedere. lidosos idem est quod maledictum. inde fagolidori. dicunt detractores quibus maledicta vel maledictiones comedentes. quod nihil aliud videntur habere in ore nihil aliud masticare. nisi maledictas detractones.

Hoc est. apud nos vocent fagolidori. hoc est. manducantes senecias.

Explicat prologus.

Senecia sive papiam grecam est quod latine dicitur belua. immundum animal. hanc enim philosophus loquens dicit aliqui marem. aliqui feminam. et quod est animal immundum. emphatice ponit hic per immundicia. et est sensus manducantes senecias. id est unus detrahendo eum. alius audiendo deglutit. et ita in homini immundicia delectant sicut famelicus delectant in comedendo. sicut Augustinus dicitur. Senecia sive papiam grecam dicitur aliquantulum senex. et inde hoc senecia dicitur pilatura labiorum vel labium senis vel illud tubum quod est sub aure piscis. per quod discernit virum sit recens aut non. dicunt ergo manducantes senecias. id est pilaturas illas que valde imunde sunt. vel senecias. id est labia. sicut dicitur quod ex indignatione et ira corrodit labia sua. vel senecias. id est illas piscium que nihil valent et cito putrescunt per quas detractones inutiles et feride designant. Alii dicunt quod senecia dicitur mus qui immundus est. Alii dicunt quod senecia dicitur quedam herba provocans appetitum. sicut struacum. et sicut hoc exponit. Manducantes senecias. id est appetitum detrahendo provocantes in quo delectant sicut famelicus in comestione.

Explicat qualiscumque expositio illius prologi. Incipit postilla fratris Nicolai de lyra super Ezechiel.

Aperti sunt celi et vidi visiones dei. Ezechielis primo. In verbo posito ab ezechiele dicto possunt notari quattuor cause libri ezechielis prophetie que per manibus habemus. scilicet efficiens. formalis. materialis et finalis. Efficiens vero causa duplex est. scilicet principalis et instrumentalis. Principalis vero est ipse spiritus sanctus referans mysteria in hoc libro descripta. et designatur cum dicitur. Aperti sunt celi. id est secreta celestia sicut divina per spiritum sanctum. propter quod dicitur Apocalypsis. vii. Hoc dicit qui habet clavem david qui aperit et nemo claudit. quod spiritus sancti operatione nullus potest impedire. Causa vero efficiens instrumentalis est ipse ezechiel propheta. qui spiritu sancto referante vidit prenta in hoc libro. et fideliter descripsit sicut per scribitur Apocalypsis. i. Et vidi des scribere in libro et mitte septem ecclesiis. et universitati fidelium. ad quam instructionem sunt destinata ea que sunt in hoc libro descripta. Circa causam formalem sciendum est. quod duplex est forma libri. scilicet forma tractatus. et forma tractandi. Forma vero tractatus est divisio libri in partes. et capitula. de qua videbitur ad litteram accedendo. Forma vero tractandi idem est quod modus agendi. qui in hoc libro non est per rationes disquisitionis. sed per prophetiam. et ideo notat cum dicitur. Visiones In hoc enim libro plures visiones prophetice continentur. et per

tebit persequendo. de quo potest exponi quod dicitur. Ego vidi omnem multiplicavi. et in manu prophetarum assimilatus sum. et per manus hic intelligunt opera. quod prophetie sancti aliqui prophetabant verbis. et aliqui sensibilibus factis. sicut dicitur in libro Hieremie quod ipse captivacione populi frequenter pronuntiavit verbis. et aliqui factis. sicut portado carbenas lignas in collo suo. et sicut ezechiel qui multas visiones propheticas habuit et aliqui eas explicavit verbis. et aliqui sensibilibus factis. et patebit. persequendo deo procedente. Causa vero materialis et finalis tangunt cum dicitur. Et quantum pertinet ad causam materiale sive subiectivam. sciendum quod sicut in naturali scientia corpus mobile est subiectum sub ratione absoluta. et in libris partialibus sub ratione abstracta. et in libro celi et mundi corpus mobile ad firmam. et sic de aliis. sicut in tota sacra scriptura subiectum est ipse deus sub ratione absoluta. propter quod dicitur theologia quod primo de deo. et in libris partialibus sub ratione abstracta. Dicit autem R. A. s. quod omnes prophetie non sunt locuti nisi ad vires messias. pronuntiando septem mysteria christi. quod christus apud nos idem significat quod messias apud hebreos. christus autem est nomen divinum superpositum hominis divinitate naturam et humanam. et sicut hoc deus humanatus est subiectum generaliter in libris prophetarum. et sub ratione magis abstracte in libris singularibus. sicut in libris de anima que est pars naturalis per se solus corpus mobile animatum est subiectum. et sub ratione animi adhuc magis abstracte in libris sequentibus ad ipsum et corpus mobile animatum anima vegetativa in libro de vegetabilibus et plantis et corpus mobile animatum respirans in libro de respiracione. De ratione vero abstracte ad hunc librum illud quod est generale omnibus prophetis videtur mihi quod probabiliter potest dici quod hoc est ratio providentie creaturis. ita quod deus humanatus sub ratione providentie. vel per se videns creaturam est subiectum in hoc libro. sicut pleni videntur debet persequendo. ista tamen providentia aliter convenit ei sicut humanam naturam et divinam. quod sicut divinam cooperit sibi a principio creature. sicut humanam vero a principio incarnationis auctoritative tamen. sed executive convenit ei a tempore sine gloriose resurrectionis. propter quod tunc dicitur. Dicitur. vii. Dicitur est mihi omnes preteritas in celo et in terra. Sic ergo causa materialis vel subiectiva huius libri est deus sub ratione providentie. propter quod dicitur infra. id est facta est super me manus domini et addidit me illuc in visionibus dei. Circa causam finale sciendum quod deus est principium et finis omnium. sicut per dicitur Apocalypsis. i. Ego sum alpha et omega. principium et finis. et hoc loquendo de fine extrinseco seu obiectivo. finis autem intrinsecus seu subiectivus intellectualis nature duplex est. unus est proprius quous. scilicet cognitio dei et potissime habita via supernaturali cum enigmate tamen. et per hoc dicitur dilectione adiuncta. et hic est finis propinquus huius libri. qui scriptus est ad hebraicum notanda et dilectione dei in presentia. de quo dicitur Sapientia. xvi. Etiam sunt omnes homines in quibus non subest scientia dei. vani autem dicitur illud quod non attingit finem veritatis. sicut medicina dicitur vana que non inducit sanitatem ad quam est ordinata. omnes autem homines iniqui sunt facti ad imaginem dei ad beatitudinem supernam ralem sunt finaliter ordinati ad quam non possunt attingere sicut ne ista scientia que est illius beatitudinis ostensiva. ad finem enim totaliter incognitum nullus potest dirigere actum suum propter quod merito dicuntur vani homines carentes scientia dei. Alius vero finis intellectualis nature est rationis scilicet visio dei clara per se habet adiunctam fruitionem perfectam. et hic est finis remotus huius libri. sicut et tunc facit scripture. de quo sic dicit saluator Job. xvii. Hec est vita eterna ut cognoscant te solum deum verum et quem misisti iesum christum. ad quem vitam nos producat qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat in secula seculorum Amen.